证券代码：002674       证券简称：兴业科技        公告编号：2023-029

兴业皮革科技股份有限公司

关于公司为控股二级子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”或“兴业科技”）于 2023 年 5

月 30 日召开第六届董事会第三次会议，会议审议通过了《关于公司为控股二级

子公司提供担保的议案》，具体内容公告如下：

一、担保情况概述

公司控股二级子公司福建宝泰皮革有限公司（以下简称“福建宝泰”），因生

产经营需要拟向中国银行股份有限公司漳浦支行（以下简称“中行漳浦支行”）

申请 5,000 万元的综合授信，自中行漳浦支行批准之日起，授信期间一年，由公

司和白福兵先生共同为该笔授信提供连带责任担保。

注：白福兵先生为福建宝泰的股东，持有福建宝泰 49%的股权。

二、被担保人基本情况

名称：福建宝泰皮革有限公司

统一社会信用代码：91350623798398483Q

注册地址：福建省漳州市漳浦县赤湖皮革园区

注册资本：20,000 万元

企业法定代表人：白福兵

成立日期：2009 年 6 月 10 日

公司类型：有限责任公司

经营范围：一般项目：皮革鞣制加工；皮革制品销售；毛皮鞣制加工；化工

产品销售（不含许可类化工产品）；技术进出口；货物进出口；以自有资金从事

投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许

可项目：饲料生产；饲料添加剂生产；食品添加剂生产。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）

福建宝泰为公司全资子公司福建瑞森皮革有限公司的控股子公司，福建瑞森

皮革有限公司持有福建宝泰 51%的股权。

福建宝泰 2022 年度及 2023 年 1-3 月的财务状况如下：

单位：元

项目
2022 年 1-12 月/

2022 年 12 月 31 日

2023 年 1-3 月/

2023 年 3 月 31 日
备注

资产总额 331,541,117.82 404,985,017.26

流动资产合计 182,969,932.62 237,750,733.43

非流动资产合计 148,571,185.20 167,234,283.83

负债总额 161,244,113.52 226,181,351.28

流动负债合计 109,457,336.44 172,054,296.65

非流动负债合计 51,786,777.08 54,127,054.63

股东权益 170,297,004.30 178,803,665.98

销售收入 217,545,929.2 68,128,773.44

净利润 7,737,173.07 -3,993,338.32

资产负债率 48.63% 55.85%

三、担保协议的主要内容

公司和白福兵先生共同为福建宝泰向中行漳浦支行申请人民币 5,000万元的

综合授信提供连带责任担保。

四、董事会意见

董事会认为：本次担保的对象为公司控股二级子公司，财务状况和偿债能力

较好，公司对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，公司具有

充分掌握与监控被担保公司现金流向的能力，经过充分的了解，被担保对象具有

偿债能力，不会给公司带来较大的风险，同意公司为控股二级子公司向银行申请

授信提供担保事项。

五、关于已审批对外担保执行情况的说明

公司目前已审批对外担保执行情况如下：

担保方 被担保方 授信银行 担保额度（万元）

公司

福建兴业东江环

保科技有限公司

中国建设银行股份有限公司惠安

支行
5,000

兴业银行股份有限公司安海支行 15,000

民生银行股份有限公司晋江支行 6,502.50

徐州兴宁皮业有

限公司

莱商银行股份有限公司睢宁支行 2,000

南京银行股份有限公司徐州支行 5,000

江苏银行股份有限公司睢宁支行 4,000

福建福建宝泰皮

革有限公司

中国银行股份有限公司漳浦支行 6,800

交通银行股份有限公司泉州分行 3,333

中信银行股份有限公司漳州分行 5,000

宏兴汽车皮革（福

建）发展有限公司

交通银行股份有限公司泉州分行 5,555

招商银行股份有限公司泉州分行 3,000

中国信托商业银行股份有限公司

厦门分行
7,474.53

中国民生银行股份有限公司晋江

支行
6,000

中国银行股份有限公司石狮支行 5,000

合  计 - 79,665.03

六、公司累计对外担保情况

截止目前，包括此次公司提供的担保在内，公司已审批且正在履行的对外担

保额度为 84,665.03 万元（其中董事会已审批为全资子公司的担保额度为 11,000

万元），占公司 2022 年度经审计净资产（合并报表）的 34.16%，占公司 2022 年

度经审计总资产（合并报表）22.36%。公司及子公司不存在逾期担保。

特此公告。

七、备查文件

1、第六届董事会第三次会议决议；

2、深交所要求的其他文件。

兴业皮革科技股份有限公司董事会

2023 年 5月 30日

	一、担保情况概述
	公司控股二级子公司福建宝泰皮革有限公司（以下简称“福建宝泰”），因生产经营需要拟向中国银行股份有限公司漳浦支行（以下简称“中行漳浦支行”）申请5,000万元的综合授信，自中行漳浦支行批准之日起，授信期间一年，由公司和白福兵先生共同为该笔授信提供连带责任担保。
	注：白福兵先生为福建宝泰的股东，持有福建宝泰49%的股权。
	1、第六届董事会第三次会议决议；